
1 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

_13.04.2022_ 
поселок Стрельна 

№ 39 
  О внесении изменений в постановление Местной администрации Муниципального образования 
поселок Стрельна от 19.08.2013 № 96 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна 
и членов их семей на официальном сайте Муниципального образования поселок Стрельна и 
предоставлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования» 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в  постановление Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна 

от 19.08.2013 № 96 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Местной 
администрации Муниципального образования поселок Стрельна и членов их семей на официальном сайте 
Муниципального образования поселок Стрельна и предоставлении этих сведений общероссийским средствам 
массовой информации для опубликования» (далее –Постановление) следующие изменения: 

1.1. В наименовании, пункте 1 Постановления слова «Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна» и «Муниципального образования поселок Стрельна» заменить на слова 
«Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна» и на слова «внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна» соответственно. 

2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Местной администрации 
Муниципального образования поселок Стрельна и членов их семей на официальном сайте Муниципального 
образования поселок Стрельна и предоставлении этих сведений общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования, утвержденный постановлением Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна от 19.08.2013 № 96 «Об утверждении Порядка размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна и членов 
их семей на официальном сайте Муниципального образования поселок Стрельна и предоставлении этих 
сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее – Порядок) 
следующие изменения: 

2.1. В наименовании, пункте 1 Порядка слова «Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна» и «Муниципального образования поселок Стрельна» заменить на слова 
«Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна» и на слова «внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна» соответственно. 

2.2. В пункте 2 Порядка слова «Местной администрации Муниципального образования поселок 
Стрельна» заменить на слова «Местной администрации внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 

2.3. Дополнить пунктом 2.1 Порядок следующего содержания: 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

Специальный выпуск № 5 от 14 апреля 2022 года 
 

6+ 



2 
 
 

«3.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные 
в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лиц, замещающих должности муниципальной 
службы,  замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на 
официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, 
установленного для их подачи.» 

2.4. Пункт 3 Порядка дополнить абзацами вторым, третьим следующего содержания: 
«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих должности муниципальной службы, а также сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, размещаются 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна в 
соответствии с требованиями к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам 
противодействия коррупции, утвержденными  Приказом Минтруда России от 07.10.2013 № 530н «О 
требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, 
официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, 
Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, 
Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), 
иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение 
которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера». 

При представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы уточненных сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера соответствующие изменения вносятся 
в размещенные в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не 
позднее 14 рабочих дней после окончания срока, установленного для представления уточненных сведений.». 

2.5.  Дополнить Порядок пунктом 4 следующего содержания: 
«4. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в 

соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны 
представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения 
представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими, в 
соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 16.05.2016 № 248-44 «О представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Санкт-Петербурга, и 
государственными гражданскими служащими Санкт-Петербурга сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера».». 

2.6. Дополнить Порядок пунктом 5 следующего содержания: 
«5.  Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляют: 
граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы (далее - граждане); 
Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, предусмотренные 

перечнем должностей, указанным в пункте 5.1  настоящей статьи (далее – муниципальные служащие); 
муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, не предусмотренные 

перечнем должностей, указанным в пункте 5.1 настоящей статьи, и претендующие на замещение должностей 
муниципальной службы, предусмотренных этим перечнем (далее - кандидаты на должности, 
предусмотренные перечнем). 

5.1. Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
утверждается Главой Местной администрации внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 

В случае если гражданин, кандидат на должность, предусмотренную перечнем, или муниципальный 
служащий обнаружили, что в представленных ими в кадровую службу сведениях о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения 
либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера в следующие сроки: 

consultantplus://offline/ref=E7EB81401FCAF973A294B675E04824C363674E59FBA504270ED963404D1C8B2DD99B3796AB6DFBF7F28B5014FA61D6AE7CFAA76F802FBD5AlFyBK
consultantplus://offline/ref=ADC3823EAB0ACF61259AED63349C4959E351ED3F5271CA58B74241A8A1F46D86184C690A0C258408E360DA2EDA03DD611B9C696E0D365D7Fn4OFI


3 
 
 

1) гражданин, который представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера при поступлении на муниципальную службу - в течение одного месяца со дня 
представления указанных сведений; 

2) муниципальный служащий, который представляет сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным - в 
течение одного месяца после окончания срока; 

3) кандидат на должность, предусмотренную перечнем, который представляет сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера - в течение одного месяца со дня представления 
указанных сведений.». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 
 
Глава местной администрации                                                             И.А. Климачева 

 
 
 
 

 
 

 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  
поселок Стрельна 

               _13.04.2022                                                                                          № 40 
 

О внесении изменений в постановление Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна от 01.04.2021 № 55 «Об утверждении порядка размещения сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей 
муниципальных учреждений и членов их семей на официальном сайте Внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна и предоставления этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования»  

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Указом Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 № 613 «Вопросы противодействия 
коррупции»,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1.Внести в  постановление Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна от 

01.04.2021 № 55 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на официальном 
сайте Внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее –
Постановление)  следующие изменения: 

     1.1.В наименовании, пункте 1 Постановления слова «Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна» заменить на слова «внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 
          2. Внести в  Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на официальном сайте 
Внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна и предоставления 
этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением 
Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна от 01.04.2021 № 55 «Об 
утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на официальном сайте 
Внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна и предоставления 
этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее –Порядок)  следующие 
изменения: 



4 
 
 

          2.1. В наименовании, пункте 1 Порядка слова «Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна» заменить на слова «внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 
          2.2. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«2. Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
осуществляется Местной администрацией внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна (далее –местная администрация) на 
официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна.». 

2.3. Дополнить пунктом 3.1 Порядок следующего содержания: 
«3.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные 
в пункте 3 настоящего Порядка, за весь период замещения работником должности руководителя 
муниципальных учреждений,  замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей находятся на официальном сайте внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих 
дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.». 

2.4. Пункт 5 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителей муниципальных учреждений, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, размещаются в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна в 
соответствии с требованиями к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам 
противодействия коррупции, утвержденными  Приказом Минтруда России от 07.10.2013 № 530н «О 
требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, 
официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, 
Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, 
Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), 
иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение 
которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера».». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  

Глава местной администрации                                                                  И.А. Климачева  
 
 

  
Вести Стрельны»  
Газета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
 Санкт-Петербурга поселок Стрельна.   
Учредитель — Местная администрация 
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-
strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по 
делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 200 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин Петрович 
Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна «Стрельна»,  
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна, т. 
+7 (958) 175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 14.04.2022 в 12.40 
Выход в свет —14.04.2022 в 15.30 
Заказ № 0097                                  6+ 

consultantplus://offline/ref=E7EB81401FCAF973A294B675E04824C363674E59FBA504270ED963404D1C8B2DD99B3796AB6DFBF7F28B5014FA61D6AE7CFAA76F802FBD5AlFyBK
consultantplus://offline/ref=ADC3823EAB0ACF61259AED63349C4959E351ED3F5271CA58B74241A8A1F46D86184C690A0C258408E360DA2EDA03DD611B9C696E0D365D7Fn4OFI
http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

